CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 RESOLUÇÃO LEGISLATIVA Nº 372, de 18 de agosto de 2016.

  Autoria: Mesa-Diretora

“Dispõe sobre migração de materiais

inservíveis na Câmara para a Prefeitura

Municipal e dá outras providências”.

O Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim, no uso de suas

atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e promulga a

seguinte Resolução:

Art. 1º. Fica o Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim autorizado

a promover a migração dos bens móveis inservíveis na Câmara para a Prefeitura

Municipal de Manhumirim, conforme constam os itens listados na tabela do Anexo

01 do presente texto.

Art. 2º. Será feita a baixa dos bens móveis a serem migrados, conforme Lei

Municipal 1.261/2003, Anexo XI, do Inventário Geral da Câmara Municipal.

Art. 3º. A Divisão de Secretaria da Câmara tomará todas as providências

necessárias para a entrega dos bens móveis inservíveis à Prefeitura Municipal, bem

como a conferência dos materiais, certidão de recebimento pela Prefeitura e outras

providências que puderem enriquecer o procedimento de migração dos bens.

Art. 4º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Manhumirim/MG, aos 18 de agosto de 2016.

Ver. Roberto Belarmino Fagundes

Presidente da Câmara

Ver. Dário Souza Veiga

Secretário da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 ANEXO I

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA Nº 372, de 18 de agosto de 2016

Nº.  DESCRIÇÃO Nº. SÉRIE COR DATA DA

AQUISIÇÃO E

N.F.

VALOR DA

AQUISIÇÃO

SITUA-

ÇÃO

O/B/R/

I

OBSERVAÇÕES

014 Computador Autentic

AMD Duron (tm)

Processor 120,0 MB RAM

-------------- Br. gelo

  B Migrar

016 Teclado Chicony KWD-

820

6A79104658

B

Br. gelo

  R Migrar

019 Estabilizador Enermax  -

0012ETRX

NF

0002231/820

50729

Marfim ----------------- ----------------- R Migrar

020 Inversor US/CAN 9100-

5124 3502A

97KZ28 L4 Preto   R Migrar

023 Teclado Chicony KWD-

820

6A79104651

B

Br. gelo

  R Migrar

026 Teclado Chicony KWD-

820

6A79104649

B

Br. gelo   R Migrar

029 2 caixas de som TRONI -

modelo NO:EA-918 -

110W

0000526217 Br.

Gelo

  R Migrar

049 Conversor Modelo

C2175A p/impressora ou

sistema de som

9100 – 5124 preto   I Migrar

052 Aparelho de TV  FS

Tuning VHF/UHF

Toshiba 20” - Controle

Remoto - Mod

TV2076MU AA

N/S

AA000619

Preto 03/03/1998

NF000186

345,00 B Migrar

053 Aparelho de vídeo VHS

HQ - Toshiba 4 Head -

Controle Remoto - Modelo

VC-X785

N/S

AA000132

Cinza

escuro

07/04/1998

226

 B Migrar

054 Suporte de TV e VÍDEO -

em aço

-------------- Preto   O Migrar

055 Mesa de Som -

distribuição - Staner - 08-

2S 8 saídas

32B  3169-X Azul c/

preto

  B Migrar

056 Aparelho de som - Double

cassette deck - DC-3039

Forteck - 2 types

N/S

K9824055

Preto   O Migrar

057 Mesa amplificadora DTC

Turbo Nashvillhe

NA 1600P

07348

Preto   B Migrar

058 Mesa suporte de som - 4 -------------- Preto   O Migrar

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 rodinhas -

4 prateleiras - em aço

098 Relógio de parede - Astro

- Quartzo

-------------- creme   I Migrar

110 Garrafa térmica - Aladdin

- grande

de apertar

-------------- branco

gelo

  R Migrar

114 Escada de armar - madeira

- 6 degraus - média.

  ---------------- ---------------- I Migrar

Arquivo Morto

180 Cadeira Secretária -

encosto baixo - com

braços - giratória –

rodinhas

-------------- cinza

escuro

preto

  I Migrar

Térreo

182 Cadeira Presidente -

encosto baixo -

com braços - giratória –

rodinhas

-------------- cinza

escuro

preto

13/02/2003 193,20 I Migrar

Térreo

184 Cadeira Presidente -

encosto alto -

com braços - giratória –

rodinhas

-------------- cinza

escuro

preto

13/02/2003 210,68 I Migrar

Térreo

186 Cadeira Secretária -

encosto baixo - curvim e

aço

-------------- preta   I Migrar

Térreo

277 Microcomputador.

Processador CPU 7200

RFM 2400 HD 40 GB  -

Memória 512 DDR 333-

Drive de disquete 1.44 -

Mouse óptico scroll -

Teclado PS2 ABNT-Caixa

de som 180w-Monitor 17,

Placa de vídeo 64MB,

placa de fax 56k, placa de

som e de rede on board,

gravador e DVD  combo

52x32x52, placa mãe

viavt8237 400/33/266/200

mhz, c4 soquetes 184

pinos suporte até 4GB,

1XAG8X, 5X PCI, 2X

ultrac 8MA

133/100/66/332x sata raid

placa de som, ADI

1888861 canais, porta

paralela, 1x porta serial 1X

orta PS2 teclado, 1X Porta

PS2 mouse, 4XUSB 2.0,

1X RJ 45

Montagem

17731

Bege 28/12/2005 1.712,00 B Migrar

314 Banqueta -------------- Cinza

Preto

03/03/2006  I Migrar

315 Banqueta -------------- Cinza 03/03/2006  I Migrar

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 Preto

325 Protetor de tela 14/15” -------------- Cinza 17/08/2006  I Migrar

414 Aparelho telefônico

Digitalbras-DB505

70414665 Cinza

escuro

28/05/2010 29,00  Migrar

439 Impressora multifuncional

LaserJet M1132

MFPCE847A

BRGSDC

5R2

Preta 21/12/2012  I Migrar

443 No break Energy Lux

Work Save

-------------- Preto 21/12/2012  I Migrar

444 No break Energy Lux

Work Save

-------------- Preto 21/12/2012  I Migrar

520 Filmadora Panasonic

AFX8 Flying Erase Head c

focus de luz, microfone,

recarregador e bateria

VW-VBF2 Type 20 12v

20Ah

KOQA16424 Preta Dezembro

1990

 R Migrar

*

Manhumirim/MG, aos 18 de agosto de 2016.

Ver. Roberto Belarmino Fagundes

Presidente da Câmara

Ver. Dário Souza Veiga

Secretário da Câmara

* Observação: Em 20 de setembro de 2016, a Servidora Adorizete Barbosa Cardoso

despachou o Patrimônio 451, sem que o mesmo se encontrasse elencado no Anexo I, da

Resolução Legislativa 372.

451 Fragmentadora de papel

Multilaser 7 f A4  Mod

OF003

110VAC60HZ1.4A

-------------- Preta 21/12/2012 139,90 I A Servidora Delizeth

em 20/09/2016,

entregou ao Servidor

Marco Caloy este

Patrimônio (Ofício

041/2016/GVP)